1

CARIDADE
22/ DEZ/ 2022

RESULTADO PRELIMINAR: EDITAL Nº 02/2022 – PROCESSO SELETIVO/ ANO LETIVO 2023
CURSO TÉCNICO EM DESENHO DE CONSTRUÇÃO CIVIL

A diretora da Escola Estadual de Educação Profissional, Kátia Romilda do Nascimento, no uso de suas atribuições e em conformidade com o
referido Edital, que estabelece as normas para o ingresso dos(as) novos(as) estudantes na 1ª série do Ensino Médio Integrado à Educação
Profissional para o ano letivo de 2023, torna público o resultado PRELIMINAR do processo seletivo.

RESULTADO PRELIMINAR – CURSO TÉCNICO EM DESENHO DE CONSTRUÇÃO CIVIL
REDE: PÚBLICA | CONCORRÊNCIA: AMPLA

ESTUDANTES CONVOCADOS(AS) PARA A REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO MF RESULTADO FINAL

1 CARLOS DANIEL PONTES SILVA 09/11/2007 9,19 CLASSIFICADO(A)

2 PAULO ARTHUR SALVINO MARTINS 31/10/2007 9,10 CLASSIFICADO(A)

3 SOPHIA MENDES SAMPAIO 19/12/2007 9,10 CLASSIFICADO(A)

4 JOÃO GABRIEL PAIVA DOS SANTOS 28/09/2007 9,04 CLASSIFICADO(A)

5 GUILHERME SOUSA AZEVEDO 09/04/2008 8,59 CLASSIFICADO(A)

6 FRANCISCO DENIS COSMO DUARTE 11/04/2008 8,55 CLASSIFICADO(A)

7 JOSÉ WELLISON MENDES GOMES 18/02/2008 8,46 CLASSIFICADO(A)

8 CARLOS WERDERSON GOMES DE OLIVEIRA 11/10/2008 8,40 CLASSIFICADO(A)

9 BEATRIZ SILVA PONTES 18/12/2007 8,27 CLASSIFICADO(A)

10 MARIA CLARA EVANGELISTA BARBOSA 29/08/2007 8,21 CLASSIFICADO(A)

11 MARIA CLARA SILVA SOUSA 14/08/2007 8,16 CLASSIFICADO(A)

12 ANA LIVIA COSTA DA SILVA 04/11/2005 8,15 CLASSIFICADO(A)

13 PEDRO GABRIEL ROCHA MAURICIO 08/02/2008 8,13 CLASSIFICADO(A)

14 ANTONIO AISLAN PEIXOTO BEZERRA 10/06/2008 8,10 CLASSIFICADO(A)

15 PEDRO LEVI JUCÁ PEIXOTO 11/05/2008 8,08 CLASSIFICADO(A)

16 JOÃO WILLIAM FERNANDES FEITOSA 01/05/2007 8,04 CLASSIFICADO(A)

17 MARIA SISLIANE FREITAS SINÉSIO 13/12/2006 8,03 CLASSIFICADO(A)

18 PEDRO VINICIUS CAVALCANTE RORIGUES 16/11/2007 8,02 CLASSIFICADO(A)

19 VITOR MANUEL TEIXEIRA SILVA 21/11/2007 8,00 CLASSIFICADO(A)

20 JULIA CUNHA MARREIRO 06/05/2007 7,98 CLASSIFICADO(A)

2

CARIDADE
22/ DEZ/ 2022

ESTUDANTES CONVOCADOS(AS) PARA A REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO MF RESULTADO FINAL

21 PYETRO ALEXSANDER NUNES SOUSA 15/04/2008 7,96 CLASSIFICADO(A)

22 LUIS GUSTAVO FERREIRA DA ROCHA 31/03/2008 7,94 CLASSIFICADO(A)

23 FRANCISCO CAIO ANDERSON FEITOSA 26/10/2007 7,89 CLASSIFICADO(A)

24 PEDRO LUCAS SILVA DE SOUSA 11/01/2008 7,81 CLASSIFICADO(A)

25 IAN GUILHERME LOPES GOMES 16/11/2007 7,79 CLASSIFICADO(A)*

26 JATANAEL RIBEIRO SOUSA 07/02/2007 7,71 CLASSIFICADO(A)**

27 NATASHA HAYNA SOARES FERREIRA 19/04/2007 7,64 CLASSIFICADO(A)**

28 FRANCISCO HUDSON ROCHA BRASIL 25/10/2007 7,59 CLASSIFICADO(A)**

29 PEDRO GUILHERME DE OLIVEIRA ESTEVES 14/12/2007 7,58 CLASSIFICADO(A)**

30 JOÃO GUILHERME SAMPAIO NUNES 09/05/2007 7,53 CLASSIFICADO(A)**

31 FRANCISCO GUILHERME FERREIRA SANTOS  11/01/2007 7,46 CLASSIFICADO(A)**

32 KAIO ADRYSON GOMES PEREIRA 14/05/2007 7,43 CLASSIFICADO(A)**

33 ISRAEL SOUSA NOGUEIRA 15/06/2007 7,38 CLASSIFICADO(A)**

34 ANTONIA RAYSSA SILVA CASTRO 20/02/2008 7,29 CLASSIFICADO(A)**

BANCO DE ESPERA

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO MF RESULTADO FINAL

35 ANTONIEL BATISTA DE ABREU 10/08/2018 7,24 BANCO DE ESPERA

36 LUAN FERREIRA DA SILVA 12/01/2007 7,22 BANCO DE ESPERA

37 EUDES NETO FELIX PINHEIRO 13/11/2005 7,21 BANCO DE ESPERA

38 YASMIN CLEMENTE FRANCO 04/04/2005 7,10 BANCO DE ESPERA

39 JOÃO CARLOS MACEDO GERMANO 09/10/2007 6,88 BANCO DE ESPERA

40 FRANCISCO ANAILTON DA SILVA MACIEL 04/03/2007 6,83 BANCO DE ESPERA

41 FABIO ALEX DOS SANTOS CABRAL 09/10/2005 6,77 BANCO DE ESPERA

42 ANTONIO MARDONEO BAIA HOLANDA FILHO 19/12/2007 6,72 BANCO DE ESPERA

43 ANTONIO MAYKON BARROS DA SILVA 26/12/2007 6,44 BANCO DE ESPERA

3

CARIDADE
22/ DEZ/ 2022

_____________________________________________________________________________________
OBSERVAÇÕES:

* Candidato(a) classificado(a) dentro do número de vagas remanescentes, em conformidade com o subitem 3.4 “Caso as vagas das inscrições reservadas

às(aos) estudantes com deficiência não sejam todas preenchidas, as remanescentes serão preenchidas respeitando-se a classificação do grupo de concorrência
geral para as(os) estudantes oriundas(os) da escola pública e privada, considerando o disposto na Portaria de Matrícula nº 0929 /2022 GAB.”

** Candidato(a) classificado(a) dentro do número de vagas remanescentes destinadas aos estudantes da REDE PÚBLICA do quadro de concorrência RESI-

DÊNCIA NO TERRITÓRIO DA ESCOLA.

Foi aplicado o critério de desempate, conforme previsto no subitem 8.1 do edital.

Os Pais/ Responsáveis dos(as)/pelos(as) estudantes CLASSIFICADOS(AS) deverão se dirigir à EEEP Francisco Paiva Tavares - Caridade/CE para participação
em Seminário sobre a EEEP, assinatura do termo de adesão e efetivação da matrícula no curso, conforme data e horário agendados no ato da inscrição. A
PRESENÇA DO(A) ESTUDANTE É OBRIGATÓRIA.

Os(As) estudantes que compõem o BANCO DE ESPERA poderão ser convocados(as) para efetivação da matrícula, conforme o surgimento de vagas rema-
nescentes.

4

CARIDADE
22/ DEZ/ 2022

RESULTADO PRELIMINAR – CURSO TÉCNICO EM DESENHO DE CONSTRUÇÃO CIVIL
REDE: PÚBLICA | CONCORRÊNCIA: RESIDÊNCIA NO TERRITÓRIO DA ESCOLA

ESTUDANTES CONVOCADOS(AS) PARA A REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO MF RESULTADO FINAL

1 VITOR EMANUEL MIGUEL ALEXANDRE 20/02/2008 6,83 CLASSIFICADO(A)

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO MF RESULTADO FINAL

 JANAELY VITÓRIA DE PAULA DA SILVA 23/01/2008  INDEFERIDA¹

_____________________________________________________________________________________
OBSERVAÇÕES:

¹ Irregularidade na documentação necessária para a efetivação da inscrição e análise de currículo, conforme o item 5.1.3 do referido edital.

Os Pais/ Responsáveis dos(as)/pelos(as) estudantes CLASSIFICADOS(AS) deverão se dirigir à EEEP Francisco Paiva Tavares - Caridade/CE para participação
em Seminário sobre a EEEP, assinatura do termo de adesão e efetivação da matrícula no curso, conforme data e horário agendados no ato da inscrição. A
PRESENÇA DO(A) ESTUDANTE É OBRIGATÓRIA.

Os(As) estudantes que compõem o BANCO DE ESPERA poderão ser convocados(as) para efetivação da matrícula, conforme o surgimento de vagas rema-
nescentes.

Vagas remanescentes realocadas para serem ocupadas por candidatos da REDE PÚBLICA do quadro de concorrência AMPLA.

5

CARIDADE
22/ DEZ/ 2022

RESULTADO PRELIMINAR – CURSO TÉCNICO EM DESENHO DE CONSTRUÇÃO CIVIL

REDE: PRIVADA | CONCORRÊNCIA: AMPLA

ESTUDANTES CONVOCADOS(AS) PARA A REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO MF RESULTADO FINAL

1 BENTO ACIOLE VASCONCELOS DE CASTRO 15/04/2008 9,80 CLASSIFICADO(A)

2 ANA LUIZA MAGALHÃES DA CRUZ 18/10/2007 9,44 CLASSIFICADO(A)

3 MARIA PAULA DE OLIVEIRA MARQUES 03/09/2007 9,42 CLASSIFICADO(A)

4 LOHANA CHAVES BEZERRA 14/09/2007 9,41 CLASSIFICADO(A)

5 VINICIUS DIAS COELHO 12/04/2008 9,35 CLASSIFICADO(A)

6 SOPHIA DE OLIVEIRA CUNHA 19/11/2007 9,13 CLASSIFICADO(A)

7 MARÍLIA DA SILVA MORAIS 26/08/2007 8,97 CLASSIFICADO(A)*

8 MANOEL FERNANDES DE ALMEIDA BISNETO 04/03/2008 8,51 CLASSIFICADO(A)**

9 PEDRO AMIN LIRA DOS SANTOS 16/11/2007 8,17 CLASSIFICADO(A)**

10 FABIENNY NAVILA NASCIMENTO DA SILVA 17/03/2008 8,15 CLASSIFICADO(A)**

BANCO DE ESPERA

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO MF RESULTADO FINAL

11 ENZO MATEUS CORDEIRO CRUZ JOTA 28/04/2008 7,97 BANCO DE ESPERA

12 PEDRO WALBERTO SOUSA MAGALHÃES 17/01/2008 7,92 BANCO DE ESPERA

13 SAMUEL LEVI MARINHO SOARES 18/04/2008 7,83 BANCO DE ESPERA

14 FRANCISCO ARTHUR CUNHA VIEIRA 26/01/2008 7,81 BANCO DE ESPERA

15 JÚLIO CHRISTIAN ALVES MARREIRO BARRETO 14/12/2006 7,79 BANCO DE ESPERA

16 CLOVES KAUÃ FERREIRA DE FREITAS 04/09/2007 7,75 BANCO DE ESPERA

17 RAIMUNDO MENDES DE QUEIROZ NETO 27/02/2008 7,68 BANCO DE ESPERA

18 MARIA MONIKE CAVALCANTE FREIRE 10/02/2008 7,47 BANCO DE ESPERA

19 FRANCISCO HUGO ABREU DOS SANTOS 28/10/2006 7,46 BANCO DE ESPERA

6

CARIDADE
22/ DEZ/ 2022

_________________________________________________________________________________
OBSERVAÇÕES:

* Candidato(a) classificado(a) dentro do número de vagas remanescentes, em conformidade com o subitem 3.4 “Caso as vagas das inscrições reservadas

às(aos) estudantes com deficiência não sejam todas preenchidas, as remanescentes serão preenchidas respeitando-se a classificação do grupo de concorrência
geral para as(os) estudantes oriundas(os) da escola pública e privada, considerando o disposto na Portaria de Matrícula nº 0929 /2022 GAB.”

** Candidato(a) classificado(a) dentro do número de vagas remanescentes destinadas aos estudantes da REDE PRIVADA do quadro de concorrência RESI-

DÊNCIA NO TERRITÓRIO DA ESCOLA.

Os Pais/ Responsáveis dos(as)/pelos(as) estudantes CLASSIFICADOS(AS) deverão se dirigir à EEEP Francisco Paiva Tavares - Caridade/CE para participação
em Seminário sobre a EEEP, assinatura do termo de adesão e efetivação da matrícula no curso, conforme data e horário agendados no ato da inscrição. A
PRESENÇA DO(A) ESTUDANTE É OBRIGATÓRIA.

Os(As) estudantes que compõem o BANCO DE ESPERA poderão ser convocados(as) para efetivação da matrícula, conforme o surgimento de vagas rema-
nescentes.

7

CARIDADE
22/ DEZ/ 2022

RESULTADO PRELIMINAR – CURSO TÉCNICO EM DESENHO DE CONSTRUÇÃO CIVIL

REDE: PRIVADA | CONCORRÊNCIA: RESIDÊNCIA NO TERRITÓRIO DA ESCOLA

ESTUDANTES CONVOCADOS(AS) PARA A REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO MF RESULTADO FINAL

NÃO HOUVE INSCRITOS

_____________________________________________________________________________________
OBSERVAÇÕES:

Vagas remanescentes realocadas para serem ocupadas por candidatos da REDE PRIVADA do quadro de concorrência AMPLA.